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Az ezeréves múlt mindennapjaink része
Vasvár Város Önkormányzata augusztus 20-án, délelőtt 
emlékezett meg államalapító Szent István királyunkról 
a művelődési központ színháztermében. Tóth János atya 
szentelte meg az ünnepi kenyeret, amelyet dr. Drimmer 
Anna készített. Ünnepi beszédet Tóth Balázs polgár-
mester mondott, műsort a körmendi Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes adott.

A városi ünnepség kezdetén gratuláltak dr. Zágorhidi Czi-
gány Balázsnak, a helyi múzeum igazgatójának, akinek a köz-
társasági elnök állami elismerést: Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést adományozott.

Tóth Balázs polgármester ünnepi beszédében elmondta: - 
Szent István az egész magyarság számára teremtett otthont itt, a 
Kárpát-medencében. A honfoglalással kezdődött az a folyamat, 
amelynek a végét Szent István megkoronázása jelentette. 1023 
éve koronázták meg Szent Istvánt Esztergomban és létrejött a 
független, keresztény magyar állam. A koronát II. Szilveszter 
pápától kérte és kapta, nem a császártól, így nem lettünk alá-
rendeltjei sem a Német-római Birodalomnak, sem a Bizánci 
Birodalomnak. Apostoli királyként maga dönthetett a magyar 
egyház felépítéséről, az állam gazdasági alapjainak megterem-
téséről, az adókivetésről, a pénzkibocsátásról. A kereszténység 
felvétele jelentett egy politikai közösséghez, a nyugathoz való 
tartozást is. Szomorú tény, hogy ezer év elteltével ugyanez a 
keresztény közösség űzi ki a kereszténység eszméjét az Európai 
Unió alkotmányából – jegyezte meg.

A polgármester emlékeztetett: „Tenni kell azért, hogy ezer év 
múlva is magyarul beszéljenek a Kárpát-medencében. Ne gon-
doljuk azt, hogy őseink javai gondtalanul miénk maradnak…. 
A vasváriaknak szerencséje van, nekünk különösen könnyű 
megérezni és akár szó szerint megtapintani ezeréves múltunkat. 
Szent István Vasvárt jelölte ki a nyugati határrész központjának 
és a vármegye is Vasvárról kapta a nevét. A föld alatt egy kevés 
emlék erről megmaradt. A Nézzük meg együtt! séták alkalmá-
val ezt lehetett látni a temetői templomnál és a kettős kereszt 
ásatása során feltárulkozó építészeti emlékeknél. Ezekben a na-
pokban is folyik ásatás a sáncál, (folytatás a következő oldalon) 

Idősek napi meghívó
Vasvár Város Önkormányzata szeretettel hív 
és vár minden nyugdíjas korú vasvári lakost 
szeptember 29-én (pénteken) 15.00 órára, a 
Nagy Gáspár Művelődési Központba a hagyo-
mányos idősek napi rendezvényére.

A vendégeket Tóth Balázs, a város polgármes-
tere köszönti, majd népszerű operett slágere-
ket adnak elő a zalaegerszegi Hevesi Sándor 
Színház művészei: Debrei Zsuzsanna, Bot Gá-
bor, Hertelendy Attila. A műsor után a város 

vendégül látja az időseket.
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ahol az államalapításig visszavezethető 
emlékeket találhatunk. Az ezeréves múlt 
itt van a mindennapjainkban.” Múlt és 
jelen összekapcsolódásához József Attila: 
Dunánál című versének gondolatfolya-
mát idézte elő. A narrátori szerepkörben 
Kiss Gábor intézményvezető-helyettes 
volt látható.

Elismerés
Vasvár és a városkörnyék nyolc önkor-
mányzata által 1995-ben létrehozott 
Hegyhát Vidék Vagyonvédelmi Közala-
pítvány Kuratóriuma ez év májusi ülésén 
úgy határozott, hogy az Önkormányzati 
Tűzoltóság Vasvár állományából elisme-
résben részesít egy személyt a tűz-, élet- 
és vagyonvédelem terén nyújtott kiemel-
kedő tevékenységéért. Az elismerésben 
Németh László a vasvári Önkormányza-
ti Tűzoltóság parancsnoka részesült.

A „Hegyhát Vidék Rendjéért” elis-
merést Szilvágyi Tibor, a Hegyhát Vidék 
Vagyonvédelmi Közalapítvány Kuratóri-
umának elnöke nyújtotta át. 

Németh László tűzoltóparancsnok 
1975-ben, közel 50 éve lépett be a vas-
vári Tűzoltó Egyesületbe, 13 évig, mint 
beosztott tűzoltó tevékenykedett, majd 
1988 óta, 33 éven át volt az Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület parancsnoka. Vezetése 
alatt az egyesület mind szakmailag - tűz-
oltásban, műszaki mentési tevékenység-
ben -, mind pedig közösségi munkában 
magas szinten teljesített, szakmai és tár-
sadalmi elismertséget szerzett.

A megyei tűzoltó szövetség rendszer-
váltás utáni újraindításában is szerepet 
vállalt, valamint az országos szövetség 
munkájában is részt vett, mint a vas me-
gyei szövetség küldötte. Parancsnoksága 
alatt a vasvári csapat a környező orszá-
gokban rendezett nemzetközi versenye-
ken több ízben előkelő helyezést ért el. 
Nevéhez kötődik, aktív szerepvállalása 
által, az Önkéntes Tűzoltóság megala-
kulása 2006-ban, amelyet névváltoztatás 
után jelenleg Önkormányzati Tűzoltó-
ságnak hívnak. E szervezetnek jelenleg is 
parancsnoka.

A műsor után az előtérben fehér 
asztal melletti beszélgetésre invitálták 
a megjelenteket, akik az ünnepségen 
megszentelt Szent István-napi kenyeret 
kóstolhatták meg. A kenyeret idén dr. 
Drimmer Anna készítette. Vasvár Város 
Borával is koccinthattak a vendégek.

Kedves Vasváriak!
Mire az újság a város polgárainak kezébe kerül, arra már remélhetőleg jelentősen ja-
vul a szúnyoghelyzet, hiszen egy héten belül két légi és egy földi permetezés is megva-
lósul. Az elmúlt időszakban mindannyiunk életét megnehezítették a vérszívó rovarok, 
ezért hasznosnak gondolom, ha megosztom a város lakóival az eddig hozott döntése-
ket és a mérlegelési szempontokat, hogy megfontoltabban lehessen véleményt alkotni:
1. A térségünkben légi szúnyogirtást csak egy vállalkozó végez, akinek már tavas�-

szal jeleznünk kell, hogy hány légi szúnyoggyérítést kérünk az év során, mivel en-
nek függvényében indítja el az engedélyezési eljárást. Átlagos évben három légi 
szúnyoggyérítés elég szokott lenni, ezért idén is annyira kötöttünk szerződést. Az 
utolsót a szeptemberi búcsú idejére terveztük.

2. Az árvíz után önkormányzatunk soron kívül megrendelt még egy légi gyérítést, 
amelyet augusztus 21-én a vállalkozó végre is hajtott. A környező településekhez 
képest az elsők között voltunk. A korábbi 400 ha-hoz képest 500 hektáron véde-
keztünk.
A gyérítés után is rengeteg szúnyog maradt. Azt tudni kell, hogy szúnyoggyérítés 
alkalmával csak a kikelt rovarok egy részét (50-70-80 %-át, nincs rá adat) pusztítja 
el a szer. Az átlagosnál százszor több szúnyog esetén a permetezés után is százszor 
több marad.

3. Előre senki nem tudja megmondani, hogy milyen gyakoriságú permetezés után 
csökken elviselhető mértékűre a szúnyogok száma.

4. Költséges beavatkozás a légi szúnyogirtás, alkalmanként több mint kétmillió forint.
5. Ha a költségeket nem tekintjük, akkor sem lehet bármennyiszer permetezni, mivel 

idegméreg jut ki a területre, amely a szúnyogok mellett a többi rovar egy részét is 
elpusztítja.

6. Botfa Bálint felajánlását a város nevében köszönöm, az augusztus 30-án történt 
permetezést a MIELL Quality Kft. finanszírozta.

7. Az utolsó tervezett légi gyérítés időpontja szeptember 7. Így a szezonban összesen 
öt légi és öt, az állam által biztosított földi permetezés valósul meg.

Odafigyeléssel mi is csökkenthetjük a szúnyoginváziót, ezért kérem a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a saját háza körül mindenki próbálja csökkenteni a szabad vízfelületeket 
pl. az esővíztároló edények lefedésével.
Remélhetőleg a szúnyoghelyzet nehezén túl vagyunk és újra szabadabban tudunk 
kertjeinkben tevékenykedni.

Tisztelettel:
Tóth Balázs

Lakossági tájékoztató a temetői urnafal karbantartásáról
Tisztelt Vasváriak!

Vasvár Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy a vasvári köz-
temető urnás sírhelyét, urnafalát és annak környezetét rendezettebbé kívánja tenni.
A karbantartás zavartalan elvégzéséhez kérjük a Tisztelt Hozzátartozókat, hogy az 
urnafalra és az urnafal elé helyezett kegyeleti virágokat és mécseseket legkésőbb 
2023. szeptember 20-ig szíveskedjenek a kijelölt helyre áthelyezni.
A tervezett karbantartás 2023. szeptember 21. és október 10. közötti időszakban 
történik.

Amennyiben a hozzátartozók a szeptember 20-i határidőig nem tudják a kegye-
leti virágokat és mécseseket áthelyezni, úgy azok áthelyezéséről és visszahelyezéséről 
az önkormányzat gondoskodik.
Kérjük szíves megértésüket, továbbá köszönjük segítő közreműködésüket.

Vasvár Város Önkormányzata



Föld-fa szerkezetű védelmi építmények 
a X-XI. században

A közép-európai államalapítások emlékei az ún. földvárak. Az elnevezés kissé 
megtévesztő, leginkább a várak napjainkig fennmaradt töltéseire utal. Ezek az 
erődítések eredetileg fa szerkezettel épültek, csak a gerendák közeit töltötték ki 
földdel, a gerendák aztán vagy elégtek egy-egy ostrom során, vagy idővel egy-
szerűen elkorhadtak. Az északi területeken a földtöltések belsejében viszonylag 
épen megmaradtak a faszerkezetek, de szerencsés esetben a famaradványok a 
mi vidékünkön is megfigyelhetők; ezek alapján a régészek különböző szerkezetű 
építményeket tudnak rekonstruálni.
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Római sánc vagy 
Vasvári sánc?

Lassan másfél hónapja folynak a Vaskapu környéki 
régészeti kutatások, amelyekről bátran mondhatjuk, 
hogy szenzációs eredményeket hoztak. Legutóbbi „Vá-
rosnéző sétánk” keretében ezekből nyújtottunk ízelí-
tőt az érdeklődőknek. A séta során többen is feltették 
a kérdést: „Hát akkor nem is római a „Római sánc”!?

1. kép: A séta résztvevői a 
Vaskapunál

A sánc módszeres tudományos kutatása óta egyértelmű, 
hogy nem római kori építményről van szó, hiszen ebben az idő-
szakban egy nyugat felé néző védelmi vonalnak semmi értelme 
nem lett volna. A „római” jelzőt az újkori térképészek ragasz-
tották rá, akik az ilyen jelentősebb építményeket – történelmi 
ismereteik alapján – csak az ókorhoz tudták kötni. A sánc ere-
deti elnevezése egyszerűen „Árok” vagy „Nagy Árok” volt, en-
nek emlékét őrzi a vasvári Árok-hegy, ahonnan az építmény 
indul. Tóth Endre és Kiss Gábor munkája révén vált egyértel-
művé, hogy a sánc a korai magyar határvédelmi rendszer – az 
ún. gyepű – része, és a Vasi-Hegyhátat és az ott futó Katonák 
útját zárja le és ellenőrzi (egyetlen áteresztő pontja a Vaskapu). 
Ettől függetlenül felmerült, hogy az út története visszanyúlhat 
a római korig, magának a sáncépítménynek pedig lehet avar 
kori előzménye is.

A fentiek ismeretében készült el 2000-ben a Vaskapu rekonstrukciója, amely a 10-11. 
századi magyarországi és közép-európai földvárak és sáncépítmények mintájára készült 
el. Ettől az időponttól kezdtük tudatosan elterjeszteni a „Vasvári sánc” elnevezést, amely 
ezt különleges védelmi vonalat egyértelműen Vasvárhoz és a magyar történelemhez köti. 
Közel negyed évszázad elmúltával nem csak az építmény állapota, hanem a tudományos 
ismeretek jelentős bővülése is szükségessé tette a rekonstrukció megújítását. Idehaza 
inkább csak egy-egy kivételes esetben, de Csehországban és Lengyelországban számos 
helyen tárták fel a korszak föld-fa szerkezetű védelmi építményeit az elmúlt évtizedek-
ben; ezek a régészeti eredmények pedig ma már lehetővé teszik a különböző szerkezetek 
típusokba sorolását és korszakokhoz kötését is.  

A Vasvári sánc régészeti feltárása tulajdonképpen egy nagy metszet készítését jelenti, 
amely magában foglalja az árkot, a töltést és a mögötte futó utat is. A metszet két méter 
szélességben készült el, így lehetőség van különböző szinteken a felszint is megfigyelni 
és dokumentálni. Már a kutatás jelenlegi állásánál is jól megfigyelhető, hogy a töltés több 
ütemben készült, és magát a földépítményt is fa szerkezettel erősítették meg. Az előke-
rült famaradványok természettudományos vizsgálatokra is alkalmasak, ezek segítségével 
fél évszázad pontossággal meghatározható lesz majd a sánc egy-gy korszakának építési 
ideje. Az eredmények feldolgozása után részletesen is beszámolunk a Vasvári Újság olva-
sóinak arról, hogy mikor is épült pontosan a sánc és meddig volt használatban.

2. kép: Zágorhidi Czigány Bertalan 
régész bemutatja a sáncátvágást

3. kép: Az egykori gerendaszerkezet 
nyomai a sánc belsejében
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A hetedik alkalommal életre hívott borverseny eredmény-
hirdetésén Gyöngyösi Zsuzsanna, a Vasvári Könyvtár és 
Művelődési Központ igazgatója üdvözölte a megjelenteket 
a rendezvénytéren, ahol Tóth Balázs polgármester mondott 
köszöntő beszédet. Az idei évben is két bor kapta meg a Vá-
ros Bora elismerő címet: Varga Zoltán 2022-es évjáratú Pinot 
Noarja, és Varga Zoltán 2022 évjáratú Malbec-je. Egyperces 
néma csenddel emlékeztek Lukács Károly borosgazdára, aki-
nek az első koccintást is ajánlották. A borverseny eredmény-
hirdetése idén is a békenapi sorozat része volt, a programok 
a Békeháznál folytatódtak.

Tóth Balázs polgármester köszöntötte a szőlősgazdákat, a 
hegytulajdonosokat, a borkedvelőket, a borászokat, az érdek-
lődőket. Mint mondta, hagyomány, hogy a város bora ered-
ményhirdetése a békenaphoz kapcsolódik. Köszöntőjében a 
Duna TV-ben megtekintett tévéműsorhoz fűződő élményeit 
elevenítette fel: Egy borász házaspárnak azt a kérdést tette fel a 
riporter, hogy mit jelent számukra a bor? A válasz pedig az volt, 
hogy „Mindent. A természet szeretetét, barátságokat, emberi 
kapcsolatokat, derűt, hitet, napfényt, életkedvet.” Csupa olyan 
fogalom, ami a lelkünknek kedves, hívta fel a figyelmet a pol-
gármester, majd hozzáfűzte:

- A borversenyt azért találtuk ki, hogy ösztönözzük a gazdá-
kat a zártkertek, azaz a dolgozó emberek rekreációs övezetének 
megmaradására. Ehhez kapcsolódóan a város biztosított egy 
szakembert havi egy alkalommal. Bíztunk abban, hogy egyre 
több fiatal is kedvet kap. „De a hiányt is látjuk: Lukács Karcsi 
barátunk már nincsen közöttünk, de emlékezzünk rá az első 
pohár bor koccintásával. Emlékezzünk arra a gazdára, aki soha 
nem mondott nemet, ha a városban bármikor segíteni kellett 
valakinek. Ő készen állt. A pincéje előtt úgy nem lehetett el-
menni, hogy ne kínálta volna meg az arra járót.”

Majd megköszönte a résztvevőknek, hogy megmérettették 
a boraikat. Azt kívánta: egészségben, szívvel-lélekkel folytassák 
a borkészítést.

Vízvári Sándor borász, a zsűri elnöke, borlovag rendi tag 
összegezte a versenyre érkezett borokat.

- Idén 42 borminta érkezett, ami nem mondható kevésnek. 
13 aranyérem, 19 ezüst- és 10 bronzérem született. Oklevelet 
nem kapott senki, nem lett kizárt bor sem. A 17 vörösborból: 
nyolc arany, hat ezüst és három bronz született. A fehérek kicsit 
rosszabbul szerepeltek: három arany, 10 ezüst, 7 bronz lett az 
eredmény. Volt vegyes kategória is, ahol kettő aranyat és há-
rom ezüstöt osztottak ki a bírák. A tavalyi év jobb év volt, mint 
amire idén számíthatunk. De nem volt egy könnyű borászati 
év. Idén, ami a szőlészetben kártevő, kórokozó, probléma fel-
lelhető, az minden van és lesz elsősorban a rengeteg eső miatt. 
A szüret nagy harc lesz. A borok jövő márciusban újra megmé-
rettetnek – ígérte.

Felhívta a figyelmet, hogy amit magamnak termelek: csalá-
domnak, barátaimnak, ami nem kerül kereskedelmi forgalom-
ban, az legyen jó vagy annál is jobb! A békenapi programso-
rozat a Békeház udvarán folytatódott, ahol Joós Tamás előadóművész „Violin király és Hanga királykisasszony" interaktív 
gyermekműsorát láthatták az érdeklődők. A Békeházban Dr. Tóth Hajnalka, a Szegedi Egyetem docense „Békekötés török 
módra: Vasvár, 1664” előadását hallgathatták meg a megjelentek. Az estet vízjáték-lángshow-pyromusical zárta.

Derű, hit, napfény és életkedv

Fotó: Laki László
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Gasztro fesztre várták idén is a város és térsége családjait szombaton a Nagy Gáspár Művelődési Központ 
munkatársai. Mások mellett a fellépők közt szerepeltek a Langaléta Garabonciások, a helyi nyugdíjasokból 
álló Őszirózsa Népdalkör és a Vasvári Ifjúsági Fúvószenekar is. Gyermekkoncertek ugyancsak színesítették a 
műsort, este pedig a Firkin Együttes zárta a színpadi fellépők sorát.

A gyermekeket óriás játszótér várta, ahol kötelekből, fa-
hasábokból összeállított lengő akadálypályán próbálhatták 
ki ügyességüket a kisebbek. Volt arcfestés, népi gyermek-
játékok és mobil szabadulószoba is a kínálatban. A gaszt-
ronómiai ajánlatban házi kenyér, kézműves sör, mézbor és 
dominikáner sütemény várta az érdeklődőket.

Az egyik érdekesség tehát a mobil szabadulószoba volt, 
amely a tréningek piacán terjedt el először, ám egy ideje 
rendezvények kedvelt attrakciója is. A több néven is ismert 
szabaduló szobák mára egyre inkább hozzátartoznak a ren-
dezvények élményprogramjaihoz és ugyanazt a célt tűzik 
ki: juss ki egy óra alatt. A Vasvárra kitelepített és bezárt 
sátor formájú feladatszobában minden tárgy más értelmet 
jelent. Ebből a mobil szabadulószobából közösen ki kell 
jutni egy órán belül a résztvevőknek. Különféle kódokat és 
kulcsokat kell használni, illetve tárgyakat kombinálni egy-
mással. Itt a megoldás morzsái egymásra épülnek, így a tit-
kok helyes sorrendben történő megoldásával a résztvevők 
egy élmény-gazdag világba csöppenek. Az ehhez kifejlesz-
tett játék és tréningeszközök mind-mind interaktívvá és 
meseszerűvé varázsolják a kiválasztott helyszínnel együtt-
működve a logikai élményattrakciót. Ezt a kikapcsolódást 
kínálták a gasztro-napon is az érdeklődőknek.

A fesztiválon a gasztro kínálat széles körű volt. A piz-
zától, a modern bisztro ételeken át a sült kolbász vagy épp 
harcsapörkölt, illetve kézműves sörök, pálinkák mellett 
volt vadkovászos kenyér, kovászos péksütemények a kíná-
latban no és az egyre inkább Vasvárhoz, a múzeumhoz, a 
domonkos kolostorhoz kötődő mézbort is megkóstolhat-
ta, megvásárolhatta bárki. Az ital alapja elsősorban a méz, 
amit forrásvízzel hígítanak. A mézborokkal ellentétben 
azonban a vasváriba azért szőlő is kerül, ettől lesz még 
egyedibb az ízvilága. A dominikáner ugyancsak szerepelt a 
kínálatban. A fekete, fehér sütemény amúgy is a domonkos 
rend jelképeit hordozza. Színe a rend viseletére, a sütemény 
cukormázán a csillag szintén a rend egyik jelképére utal. A 
csokis és a világos piskótarészeket narancslekvár köti ös�-
sze. A gyümölcs szerepeltetése a süteményben szintén nem 
véletlen, az is domonkos jelkép: a rendalapító kedvenc 
gyümölcse volt. A hagyomány szerint ő honosította meg 
azt Rómában. A kulináris élvezetek mellé kulturális műsor 
is dukált. A számtalan fellépő közt volt, aki speciálisan a 
gyermekekhez szólt.  Lovászi Edina és zenekara zenés utazás segítségével a szavak birodalmába kalauzolta el a gyermekeket 
és az egész családot. A Laik Eszter verseire és az azokból született dalokra épülő koncerten járhattak a résztvevők egy mesés 
utazáson vehettek részt. Az utat végigkísérte Pali, egy kesztyűbáb kisfiú, akivel együtt játszott és tanult a közönség, gyermek 
és felnőtt Lovászi Edina vezetésével. Lovászi Edina dalszerző, énekes, színész és bábszínész. Gyermekkora óta aktívan fog-
lalkozik énekléssel, népiének és magánének órákon, kurzusokon hatéves kora óta vesz részt. A versek és azok megzenésítése 
szintén gyermekkori élményeihez kötődnek. Az első zenei hatások között színészek által énekelt versek voltak a legemléke-
zetesebbek számára, melyekben a zeneiség mellett elsősorban az előadás módja és a szövegek egyedi értelmezése jelentett 
sokat. Ezt a zenei világot hozta el az énekes Vasvárra együttesével és adott jókedvre hangoló műsort.

Gasztro fesztre várták idén is a város és térsége családjait
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A sikeres szakmai munka 
kulcsa a motiváció

Szabó Zoltánt, a 20 éves Vasvári Ifjúsági Fúvószenekar 
vezetőjét, a zeneiskola igazgatóját kérdeztük az elmúlt 
két évtizedről és a sikeres jubileumi koncertről.

- Két évtized nagy idő egy zenekar életében. 20 éve gon-
doltátok volna, hogy ennyi idő elteltével is ekkora nép-
szerűségnek örvendetek?

A zenekar idén ünnepli fennállásának 20. évfordu-
lóját, de egy ennyi idős csoportról azért nem lehet elmon-
dani, hogy nagy múltú. Ha viszont figyelembe vesszük azt 
a tényt, hogy ez a zenekar egy kisváros kis zeneiskolájának 
a csoportja, akkor azt kell, hogy mondjam, már az is egy-
fajta csoda, hogy 20 évvel ezelőtt létrejött. Nagy akaraterő 
és kitartás kellett ahhoz, hogy elérjük: már két évtizede si-
keresen működjön. Kezdetben csak a szülők, hozzátartozók 
voltak azok, akik látogatták a rendezvényeinket, fellépésein-
ket. Aztán szép lassan bővült azoknak a köre, akik hallottak 
rólunk, akik találkoztak velünk és akiknek tetszett a zenekar 
tevékenysége. Bíztam abban, hogy a jubileumi koncertünkre 
sokan eljönnek, de engem is meglepett, hogy ennyien jelen 
voltak.

- Milyen fejlődési ívet jártatok be? 

A 2002-es, első igazgatói programom része volt a zene-
kar létrehozása. A kezdeti nehézségekre a folyamat részeként 
tekintettem. Az első időszakban Simon Géza tanár úrra, a 
zeneiskola klarinét tanárára bíztam a zenekar vezetését. Neki 
már volt tapasztalata, hiszen korábban Szombathelyen ve-
zette a helyi fúvószenekart. Simon tanár úr kiváló szakmai 
tudása mellett is hamar kiderült, hogy a megyeszékhelyen 
szerzett tapasztalatait nem tudja Vasváron kamatoztatni. Ott 
egy nagy zeneiskola kiválasztott tehetségeiből állt a zene-
kar, a szakmai munka zömében a művek összecsiszolásából 
állt. Ehhez képest a vasvári csapatba a megfelelő létszám és 
megfelelő posztok miatt mindenkit mozgósítani kellett. Én 
gyorstalpalón elsajátítottam a tubázás alapjait, Farkas Anikó 
zongora-szolfézs tanárt rávettem: tanuljon meg harsonázni, 
majd egy „szedett-vedett” 18 fős csapattal 2003 karácsonyán 
előadtuk a Kiskarácsony, nagykarácsony című dal fúvósze-
nekari átiratát. A kezdeti nehézségek idővel megoldódni 
látszottak, javult a minőség és a zenekar létszáma is gyara-
podott. A tanár úr nyugdíjba vonulása után viszont a csapat 
2006-ban vezető nélkül maradt. Egyfajta kényszerű döntés 
volt, hogy én veszem át az irányítást. Ekkor volt egy kezdő 
zenekarunk, egy lelkes, de tapasztalatlan vezetővel. Nekem 
is mindent meg kellett tanulnom, mi hogyan működik, meg 
kellett tapasztalnom bizonyos folyamatokat, hogy kialakít-
hassam saját munkamódszeremet. Fontos megállapítás volt, 
hogy a zenekar különböző korú és képességű tanulókból, ze-
nészekből áll. Kidolgoztunk egy olyan csapatmunkát, mely-
ben a zenekar fúvós tanárai nagyon komoly háttérmunkát 
végeztek. Egyéni és kiscsoportos próbákat tartottunk, ezzel 

elértük, hogy a különbözőségek eltűnjenek vagy legalábbis 
csökkeljenek. A másik fontos szempont volt, hogy a zenekar 
képességeinek megfelelő műveket válasszunk. Nagy szakmai 
sikerként 2014-ben hatodik helyen végeztünk az ifjúsági fú-
vószenekarok országos megmérettetésén.

- Számon tartottátok, hány ünnepet, rendezvényt, találko-
zást tettetek vidámabbá, meghittebbé, magasztosabbá? 

Nem tartok ilyen jellegű nyilvántartást, de nyilván sok 
ilyen alkalomról beszélhetünk. Igyekszem megtartani a he-
lyes arányt a vállalt fellépések és a műhelymunka között. 
A fúvószenekar hagyományos vasvári programjai az újévi, 
a farsangi, a nyári és a zenei világnapi koncertek. Emellett 
rendszeres részt veszünk a térség településein szervezett kul-
turális rendezvényeken. Magyarországon tartott nemzetközi 
fesztiválok mellett a csoport az elmúlt években Olaszország-
ban, Szlovéniában és Horvátországban is bemutatkozott.

- Milyen csúcspontok és mélypontok övezték ezt a két évti-
zedet?

A sikeres szakmai munka egyik kulcsa a motiváció. Bár az 
én lelkesedésem 20 éve töretlen, volt olyan időszak is, ami-
kor ezt nem tudtam maradéktalanul átadni a tanulóknak. 
Csúcspontként említhetném az országos versenyen elért 
eredményünket, de azt hiszem, a legjobb teljesítményünk a 
július 14-i vasvári jubileumi koncertünk volt.  

- Ifjúsági zenekar lévén hogyan, miként cserélődtek a tagok? 

Úgy kell egyfajta állandóságra törekedni, hogy közben 
minden változik. A helyben maradók közül többen vannak 
olyanok, akik már 10 éve a csapat tagjai, de a távolabb élők 
között is vannak, akik a nagy rendezvényeinkre visszatérnek. 
Az évforduló kapcsán összeírtam az elmúlt 20 év tagjait. A 
mostani zenekarosokon kívül több mint 80 fős volt a lista. 
Mindenkinek küldtem egy levelet, melyben meghívtam őket, 
ünnepeljenek velünk. Néhányan közülük aktívan közremű-
ködtek a jubileumi koncerten, de sokakkal találkoztam, akik 
nézőként eljöttek meghallgatni a csapat műsorát.

-Milyen koncepció alapján állítottátok össze a jubileumi 
koncert kínálatát? 

A zenekar repertoárjának kialakításában alapból az a 
koncepció, hogy nagyon sokféle zenét játszunk. Megtalálhat-
juk a klasszikus fúvószenekari műveket is, de rengeteg kön�-
nyűzenei átiratot is műsorra tűzünk, ezek között filmzene, 
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Lakossági tájékoztató ebösszeírásról
Tisztelt Ebtulajdonosok és Ebtartók!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Vasvár város közigazgatási területén 2023.09.11.-2023.10.31. között 
ebösszeírást tartunk. 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése szerint a tartás helye szerint ille-
tékes települési önkormányzat ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira való tekintettel ebösszeírást végez.
Az ebösszeírás során az ebtartóknak, tulajdonosoknak ebenként egy, a hivatkozott jogszabályban meghatározott adattartal-
mú „Ebösszeíró adatlapot” kell kitölteni.
Tájékoztatjuk a Tisztelt Ebtartókat és Ebtulajdonosokat, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi 
bírságot vonhat maga után.
Az ebösszeírás önbevallás alapján történik, ezért felhívjuk figyelmüket, hogy az adatlap beszerzése az ebtulajdonos, ebtartó 
kötelezettsége.
Az ebösszeíró adatlap letölthető a város honlapjáról: www.vasvar.hu, továbbá átvehető a Vasvári Polgármesteri Hivatal (9800 
Vasvár, Alkotmány u. 1.) portáján.
Az ebenként kitöltött ebösszeíró adatlap az alábbi módokon juttatható el önkormányzatunkhoz: 

-	postai úton a Polgármesteri Hivatal (9800 Vasvár, Alkotmány u. 1.) címére küldhető, 
-	 személyesen leadható a Polgármesteri Hivatal 7. számú irodájában,
- a kitöltött, a bejelentő aláírásával ellátott adatlap beszkennelt, vagy lefotózott formában 
  csatolmányként az ebnyilvantartas@vasvar.hu e-mail címre is megküldhető. 

Az adatlap kitöltésével kapcsolatosan felmerülő esetleges kérdésben a Hivatal ügyfélfogadási idejében Pintér Andrea és 
Szilágyi Enikő ügyintézők személyesen, vagy a 94/572-021-es és a 30/485-0122-es telefonszámokon nyújtanak segítséget.

Az Ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 2023. október 31.
Felhívjuk a Tisztelt Ebtartók, Ebtulajdonosok figyelmét, hogy az ebösszeírás időtartamán kívül eső időszakban is kötelesek 
az adatokban bekövetkezett változást (pl. tulajdonosváltozás, eb elpusztulása), a szaporulatot írásban 15 napon belül vál-
tozásbejelentő adatlapon megtenni önkormányzatunkhoz. A változásbejelentő adatlap az ebösszeírás lezártát követően a 
város honlapján elérhető lesz.

Együttműködésüket köszönjük!
Pálláné dr. Lakics Erika

jegyző

pop és rock vagy operett slágerek is helyet kapnak. Az ünne-
pi koncert az elmúlt 20 év műsorának keresztmetszete volt, 
melyben elsősorban a nagy kedvencek kerültek előtérbe.

- Mi a titka az ifjúsági fúvósoknak?

Én a munkában hiszek. Ahhoz, hogy ez a munka jól mű-
ködjön, nagyfokú elszántságra, motivációra van szükség. 
Emellett a zenekari tagoknak el kell hinniük: képesek rá, meg 
tudják csinálni. Ehhez persze nem elég, ha én vezetőként ezt 
mondom, meg kell tapasztalniuk a közönség szeretetét, a bíz-
tató és lelkesítő tapsot. Köszönöm, hogy ilyen sokan eljöttek 
a jubileumi koncertünkre, köszönöm, hogy együtt ünnepel-
tek velünk!

Hosszú távon azonban mindez nem elég ahhoz, hogy a 
zenekar a jövőben is hasonlóan sikeresen tudjon működni, 
hogy 10 vagy 20 év múlva is együtt ünnepelhessünk. Szükség 
van a jövő nemzedékére is.

Várunk minden érdeklődőt a vasvári zeneiskola 
2023/24 évi pótbeiratkozásán!

Információ:

Vasvári Zenei AMI, 9800 Vasvár, Kossuth Lajos u. 1. 
vasvarizeneisk@gmail.com, 0630/5092667 (Szabó Zoltán – 
igazgató)

A Vasvár, Járdányi u. 5. szám alatti Állatorvosi 
Rendelőben a veszettség elleni védőoltás egész 
évben – az összevezetett oltások időszakában 
is – folyamatos , előzetesen telefonon egyeztetett 
időpontban, vagy háznál az állat tartási helyén 
Tel: 06-30/2881474 vagy 06-30/2177572.

Dr. Szabó György állatorvos

Tájékoztatás
Értesítjük a Tisztelt Ebtartókat, Ebtulajdonosokat, hogy az 
oltásra jogosult állatorvosok szervezésében megvalósuló 

összevezetéses eboltásra kijelölt időpontokról a későbbiekben 
honlapunkon, Facebook oldalunkon és hirdetőtáblánkon 

tájékozódhatnak.
Vasvár Város Önkormányzat
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Állami kitüntetések 
augusztus 20. alkalmából

Államalapításunk ünnepén több vasi közéleti személyi-
ség és tudományos kutató részesült állami elismerésben. 
Augusztus 17-én a Hagyományok Házában Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettestől dr. Zágorhidi Czigány Balázs 
múzeumigazgató a Magyar Arany Érdemkereszt kitünte-
tést vehette át „Vasvár, Vas vármegye és a domonkos rend 
történetének kutatása terén végzett példaértékű és odaadó 
munkája elismeréseként”.

Básthy Béla kőszegi polgármester, prof. dr. Pusztay János a szom-
bathelyi főiskola nyugalmazott tanára és dr. Zágorhidi Czigány 
Balázs az elismerésekkel

VASVÁR NÉPFO ISKOLA  szep temberi  h í r e i :
„Építs házat, művelj kertet, teremts jövőt vidéken”

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8.
Honlap: www.nepfovasvar.hu

Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola
Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola

Hagyományos ízek - Tradicionális húzott rétes
Dátum: 2023. szeptember 22. 
(péntek) 15:00-18:30

Helyszín: 9825 Oszkó, Rákóczi 
u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
A paraszti ünnepek nélkülözhe-
tetlen süteménye volt. Az 1700-as 
évek közepétől készítik, a 20. szá-
zad elejére országosan elterjedt.
Hajszálvékonyra húzott, ropogós tésztarétegek, gazdagon töltelékkel, 
aranybarnára sütve. A jó rétest mindenki szereti!
Mentsük meg és tanuljuk meg minél többen a lassan feledésbe merü-
lő vidéki házi húzott réteskészítés titkát. A tésztakészítés fortélyait, a 
töltelék sokféleségét.
–Édes vagy sós? –Hogyan nyújtsuk? –Hogyan tekerjük? –Mikor nem 
szakad el a tészta? –Hogyan süssük ropogósra?
Élményprogramunkon mindenki készít, kóstol és természetesen cso-
magolhat is az elkészült finomságokból.
Oktató: Séfelné Horváth Ilona                     A kurzus időtartama: 3,5 óra

Részvételi díj: 11.500,- Ft/fő

A rendezvények részletes programjait megtalálhatja a facebook 
oldalon illetve a népfőiskola honlapján. 

ÍZES VIDÉK GASZTROMŰHELY
PROGRAMJAI

Az Ízes Vidék Gasztroműhely programjai mind regisztráció kötele-
sek, regisztrálni a Vasvár Népfőiskola honlapján, illetve a facebook 
eseményeknél lehetséges.

1. Évadnyitó népfőiskolai est 
szeptember 27. szerda 18.00

Az esten megismerkedhetsz a Vasvár Népfőis-
kola programjaival, jövőbeli terveivel.

2. Közösségi társasjátékos est 
szeptember 29. péntek 18.00-22.00

3. Szüreti felvonulás és szüreti 
mulatság Oszkón 
szeptember 30. szombat

Helyszínek: Oszkó településének 
utcái, Hegypásztor pincék

4. Őszi családi kézműves délutánok 
indulnak kétheti rendszerességgel, 
péntek délután 17-19 óráig a Bé-
keházban. Minden foglalkozáson 
kétféle technikával lehet majd is-
merkedni, alkotni gyermekeknek 
és felnőtteknek egyaránt.

Az első alkalom: 
szeptember 22. 
péntek

Szeretettel várjuk az 
érdeklődőket!
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2023. szeptember 1. 18 óra
Vasvári Nyári Zenei Esték programsorozat befejező előadása-
ként Vesztergám Miklós előadóművész tárogató koncertje a 
Domonkos kolostor ablakából csendül fel.
Várjuk mindazokat, akik nem csak hallani szeretnék ezen az 
ősi magyar hangszeren játszó művészt, hanem látni is szeret-
nék, a Nagy Gáspár Művelődési Központ előtti térre.

2023. szeptember 8. 17 óra
A Nagy Gáspár Művelődési Központban kerül megrendezésre 
a Vasvári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola tanévnyitójára.

2023. szeptember 9. 6:30-tól
Rajt és Cél állomása lesz a Nagy Gáspár Művelődési Központ, 
a Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület által szervezett 
Hegyháti Teljesítménytúra 10, 20, 30 és 50 km-es távján indu-
lók számára. Jöjjenek el Önök is, túrázzunk együtt!

2023. szeptember 17. 10 órától
Amatőr Darts versenynek lesz színhelye a Nagy Gáspár Műve-
lődési Központ. A Vasvári Darts Klub által szervezett program-
ról további információkat az egyesület elérhetőségein találnak.

2023. szeptember 20. 14 órától
Ha szeretne segíteni embertársain, akkor jöjjön el Ön is a Ma-
gyar Vöröskereszt által szervezett Véradásra a Nagy Gáspár 
Művelődési Központban

2023. szeptember 29-én 15 órától
A rendezvény meghívója az 1. oldalon olvasható

2023. szeptember 29-én 15 órától
Játszóházba invitáljuk a kicsiket és nagyokat a vasvári Dr. Ben-
defy László Városi Könyvtár Gyermekkönyvtárába. Az olvasás, 
könyvnézegetés mellett játszani és kézműveskedni is lehet.

Szeptemberben is:
Minden szerda délelőtt 9-12 óra között várjuk a 0-3 éves ko-
rúakat és szüleiket a Babák Könyvtára programjaira a Bendefy 
Könyvtárba.
A Bendefy Könyvtár állományából kiselejtezett DVD-k és 
könyvek között válogathat az intézmény nyitvatartási idejében.

Folytatódnak az „A szakkör” program rendezvényei is a Nagy 
Gáspár Művelődési Központban. Jöjjenek el Önök is az egyes 
kézműves foglalkozásokra. Kísérjék figyelemmel az intézmény 
híradásait, a közösségi oldalakat az aktuális programokról.

Várjuk Önöket intézményeinkben!

Vasvári Könyvtár és
Művelődési Központ hírei

2023. szeptember

Vasvári Nyári Zenei 
Esték

Az idei nyár különlegessége volt a Vasvári Nyári Zenei Es-
ték programsorozat. A Nagy Gáspár Művelődési Központ 
előtti téren elsőként Dávid Roland dalszerző, rock- és mu-
sicalénekes, a Session Led Zeppelin emlékzenekar koráb-
bi énekesének előadói estjét hallgathatták meg a helyiek. 
Elhozta a 60-as és a 70-es évek legjobb dalait. A sorozat 
vendége volt Török-Zselenszky Tamás zenész, költő, író. A 
tavalyi nagy sikerű nyárbú-
csúztató koncertet is meg-
szervezték a Kőbányai Zenei 
Stúdió idén végzett növen-
dékeinek közreműködésé-
vel. Vendég együttesként a 
körmendi Holttér is színre 
lépett.

Fotók: Laki László
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Nagymákfai ihlette füves könyv a láthatáron
Ismerik Mód Petra Diána és Kiss Lajos közös 
könyvét? Akvarellek és versek baráti össze-
kapcsolódása. Színek és szavak szimbiózisa. 
Kecsegtető, ráadásul két vasi alkotó közös 
munkája.

Petra szombathelyi, Lajos vasvári, aki mos-
tanság Gersekaráton tanít, s ha nem ír, akkor 
zenél. Összeköti őket Nagymákfa, ahol má-
sokkal együtt annyi szép nyarat töltöttek már 
el a maguk és a közösség örömére!

– Lajossal mintegy tizenöt évvel ezelőtt találkoztam elő-
ször Nagymákfán, egy közös barátunk mutatott be minket 
egymásnak. A helyszín és annak miliője annyira magával 
ragadott, hogy még aznap készítettem egy vázlatképet Lajos 
mesébe illő kertjéről és szülői házáról – idézte föl Petra. – 
Nem sokkal megismerkedésünket követően felkért egy kép 
elkészítésére, ami az általa megálmodott és megvalósított 
Nagymákfai Napok programsorozat plakátjának háttere lett. 
Lajos már az első találkozások alkalmával tanúbizonyságot 
tett arról, hogy az alkalomadtán rímekbe szedett, rögtönözve 
kimondott gondolataival, hétköznapi józansággal, humorral 
átitatott mondatai nyomot hagynak emlékezetünkben.

– A természeti világ és az emberi tisztaságból eredő moz-
zanatok sajátos „Petrai” rácsodálkozásból való szemléletét 
szeretem a képeiben – vette át a szót Lajos. – Petra évek óta 
készít, rajzol naptárakat, ezekhez én írom a verseket. Állato-
kat ábrázoló képeihez, vízparti jeleneteihez, s már Vasvár vá-
ros képeit megjelenítő naptárához is írtam verseket. Egymást 
ösztönözzük alkotásainkkal. Ha nincs motiváció, a másik kelti 
életre ötleteivel. Egy új videoklipen is dolgozunk, de az igazi 
nagy vállalkozás ez a közös kötet, amelyben versek, aforizmák 
és képek, akvarellek szerepelnek majd; mintegy füves könyv 
szándékkal. Nos, ha Petrát és Lajost együtt vagy külön-külön 
ismerik is, szóban forgó kötetüket könnyen lehet, hogy még 
tényleg nem. Ez pedig nem az Olvasó hibája. A könyv ugyan-
is még nem készült el. Jelenleg az alkotási folyamat zajlik, és 
a közösségi finanszírozás veszi kezdetét. Felmerül a kérdés: 
mi fán terem a közösségi finanszírozás? Patronálás, párt-
fogás, támogatás egyfelől. Ám több is, kevesebb is ennél, 
talán a legegyszerűbb, legközvetlenebb, ha azt mondjuk 
rá: elővásárlás. Petra és Lajos könyve akkor készül majd 
el, ha sokan döntenek úgy, elővásárlói lesznek annak. Csak 

akkor készül, akkor kerül lektor asztalára, korrektor piros 
tolla alá, olvasószerkesztő monitorjára, tördelő és grafi-
kus színe elé, s csak akkor megy nyomdába, ha Petra és 
Lajos ismerői, barátai, a munkájukért rajongók, a kíván-
csiak veszik a bátorságot, a tárcát, és elővásárolnak belőle! 
Vagyis részt vesznek a közösségi finanszírozásban. A kö-
zösségi finanszírozás intézménye nem új, nem is hazai ta-
lálmány, az elmúlt években, évtizedekben számos ötletből, 
alkotásból lett valóság, kézzel fogható létező ily módon 
itthon és világszerte. Videó- és társasjátékok, képregények 
és zenei albumok születtek, vadonatúj okoseszközök látták 
meg a gyárak lámpáinak fényét, mikrovállalkozások indultak 
el. Főként a digitális, globális világ egy új, innovatív szelete 
ez, ám Petra és Lajos ezúttal földközelbe hozná ezt az újítást. 
Anyaföldközelbe, Magyarországra, Vasba, Szombathelyre és 
Vasvárra, s persze mindenhová, ahol ismerik és szeretik őket, 
no és a Los Andinos zenéjét. Talán még nem említettük: Kiss 
Lajos három évtizede oszlopos tagja a latin-amerikai muzsi-
kát játszó együttesnek, és most szívesen mutatná meg a zene-
kar közönségének magát egy másik oldaláról is.

Legyenek hát elővásárlói Mód Petra Diána és Kiss Lajos 
közös kötetének! Kiss Lajos a Vesszőparipa Kiadót kérte fel a 
közös könyv kiadására. A kiadó az online térben, a brancs-
kozosseg.hu oldalon kezdi el a közösségi finanszírozást. 
Ahol majd nemcsak a kötetet, hanem egyéb, máshol nem 
hozzáférhető, izgalmas tárgyakat és szolgáltatásokat is elér-
hetnek Petrától és Lajostól. Keressék az oldalt! Várhatóan 
hamarosan, szeptember második felében indul a mandula, 
vagyis az elővásárlás, a közösségi finanszírozás.

Szöveg: Majer Tamás
Fotó: Nagy Norbert

„A Vers mégis maga a remény"
A Bérbaltaváron született és a szomszéd faluban is nevelkedett 
és ott eltemetett Nagy Gáspár emlékét, életművét a Vasvári Já-
tékszín évek óta népszerűsíti, életben tartja.
Ezzel a szándékkal hívja és várja ezúttal is az érdeklődőket az 
egyesület, - mint főszervező - szeptember 9-én, szombaton a 
Nagy Gáspár Emlékházba, Bérbaltavárra. A tárlatvezetéssel egy-
bekötött nyitó gondolatok elhangzása után vetítés, majd a meg-
hívott előadók és versmondók műsora lesz látható, hallható. A 

délután moderátora, Devecsery László József Attila - díjas költő, 
Nagy Gáspárhoz fűződő személyes élményeinek megosztásával, 
kötetlen beszélgetéssel kalauzol a címadó gondolatok irányába.
A résztvevők a késő délutáni órákban, szervezetten ellátogatnak 
a költő sírjához, Nagytilajba, majd Bérbaltavár és Nagytilaj kö-
zött a versfáknál és verspadoknál közös versmondással emlé-
keznek.

A részletes program az egyesület honlapján,
Facebook oldalán elérhető.
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-	 Édesapám Bükön kapott állást a Szapáry grófék-
nál. Szombathelyen ismerkedtem meg a férjemmel és őve-
le jöttem el Vasvárra. Nagyon köszönöm, hogy a vasváriak 
befogadtak engem. Immár 67. éve, hogy itt élek. A férjem 
93 évesen, június 26-án hunyt el, májusban múltunk 66 éves 
házasok. Három gyerekünk van, hét unokánk és négy dédu-
nokánk – kezdi a beszélgetést Teri néni. 

-	 Tízen voltunk testvérek, én a harmadik gyermek 
voltam a sorban, de az első lány. Így a fiatalabb testvéreim 
neveléséből és a sok kerti munkából is kivettem a részem. 
A legborzalmasabb a háború volt, amikor édesapámhoz be-
kopogtak, hogy oltsa el a kályhában a tüzet, mert a felszálló 
füstöt meglátják a repülők. Gyertyánál, petróleumlámpánál 
nőttünk fel. 17 és 20 éves korom között a TÉESZ-ben dol-
goztam. Jöttek az oroszok, akikre a legrosszabbakat mondták 
és azok is voltak. Erre az időszakra életem legrosszabb peri-
ódusaként tekintek. A szomorúságomat vette észre egy néni 
és kérdezte tőlem: „Miért nem mész el szülésznőnek?” Meg-
fogadtam a tanácsát: két év tanulás következett, 116 forintos 
ösztöndíjjal. Jeles bizonyítvánnyal vehettem át a szülésznői 
oklevelet. Férjem mindenképpen Vasvárra akart építkezni. Itt 
lettem szülésznő. Nem számoltam meg, hány gyermek szü-
letett a segítségemmel. 
Kerékpárral mentem 
Vasvárra és a környékre 
egyaránt – meséli.

-	 A szülésznő 
szakma szépsége az, 
amikor egy új ember 
felsír, majd a kisbabát 
megsimogatja az ember, 
megfürdeti és átadni az 
édesanyának. A belső 
aggodalom ilyenkor el-
múlik. Magam voltam a 
vajúdó asszonnyal, két 
esetben kellett hívnom 
Tretter doktor urat. Az 
én belső félelmemet 
nem szabadott látnia 
az asszonynak, akit vi-
gasztalni, segíteni kel-
lett. Nem ismerem meg, 
akik nálam születtek. 
Ők most 60 év felettiek. 
A szülésznőknek újabb 

A 90 éves Horváth Imrénét, Teri nénit Vasúti utcai otthonában kerestük fel, hogy meséljen azokról a rég-
múlt időkről, amikor – a lovaskocsik járta, poros utakon - szülésznőként kerékpárral jutott el a vasvári 
és a környékbeli vajúdó asszonyokhoz. A nála születettek ma már 60 év felettiek. A ragyogó kisugárzású 
Teri néni bölcsődei gondozónőként ment nyugdíjba. Férjével 66 évig voltak házasok.

egy évet kellett tanulniuk, hogy körzeti ápolónők lehessenek 
az orvos mellett. Így lettem én is körzeti ápoló. Akkoriban 
sokat kellett menni betegekhez, akiket nem szembesítettek 
például azzal, hogy rákos megbetegedésük van. Később, ami-
kor a harmadik gyermekem születendőben volt, átmentem a 
bölcsődébe dolgozni. Nem tudtam tovább vállalni, hogy itt-
hon hagytam egyedül a gyermekeimet, amikor kerékpárral 
mennem kellett egy-egy szüléshez, s volt, hogy a férjem is 
vidéken dolgozott – tájékoztat.

-	  Gondozónői képzést végeztem. A gyerekek szere-
tetet adtak. Volt, hogy éves dauerolásom után, a fodrásztól 
mentem dolgozni. Elém állt egy kisfiú, aki Teri helyett Tirá-
nak hívott. Így dicsért meg: „Pici, Tira, jó a tollad.” – derül 
most is rajta. – A bölcsődéből mentem nyugdíjba. Az idő na-
gyon eltelt. Most azonban lassan telik…- jegyzi meg, majd 
családtagjait mutatja a fényképeken. 

-	 Úgy búcsúzik a kapuban, ahogyan ma már csak ke-
vesen. Csupa szeretettel a hangjában egy egész percig a Jóis-
ten áldását kéri rám, a távozóra, s bölcs útravalóként e gon-
dolatokkal enged el: a 66 év házasság alapja nem más, mint a 
bizalom.

A szülésznő szakma szépségei egy letűnt korból
Egy ismeretlen ismerős: Horváth Imréné

Horváth Imréné a képen középen 
látható, fején szülésznői fityulával
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A Biblia olvasásának és elmélkedésének fontossága

A pápa imaszándéka szeptember hónapra:
A társadalom peremén élőkért

Imádkozzunk azért, hogy a társadalom peremén, ember-
telen életkörülmények között élőkről az intézmények ne 

feledkezzenek meg, és sose utasítsák el őket!

Mária neve napi búcsú
Vasvár, 2023. szeptember 9-10

Szeptember 9-én, szombaton 18 órakor körmenet indul a 
Szentkútra, ahol 19 órakor a szentmisét Fekete Szabolcs Be-
nedek segédpüspök atya celebrálja. Virrasztás 21 órától lesz.
Vasárnap reggel 8 órakor szentmise, a 10 órai szentmisét 
Nagy Károly címzetes apát mutatja be, a mise után körmenet 
lesz a városban. Délután 14.30-kor litánia keretében búcsúz-
tatjuk a zarándokokat.

hallgatásával, amelyet maga Isten helyezett el az ember lel-
kében. Másodszor, megtanuljuk azt a bölcsességet, amely az 
üdvösséghez vezet. Az ember szereti a bölcsességet. Tudni 
akarjuk a különbséget a valóság és az illúzió, a jó és a ros�-
sz között. A Bibliában az Isteni bölcsesség van jelen, amely 
segít abban, hogy átvészeljük az életet ebben a világban, és 
amely az örök élethez vezet. Harmadszor, hogy megtanuljuk 
a siker titkát az életben. Az élet Isten ajándéka. Isten azt akar-
ja, hogy az emberi élet siker és ne kudarc legyen. Isten Igéje 
megtanít bennünket arra, hogyan reagáljunk, gondolkod-
junk és cselekedjünk az élet minden problémájával szemben. 
Isten Igéje megvilágítja szívünket és elménket életünk során 
ebben a világban. Negyedszer, tanuljunk meg növekedni a 
hitben! A Szentírás Isten és az emberek kapcsolatáról szól. 
Arról, hogyan mutatja ki Isten szeretetét és törődését az em-
berek iránt, és hogyan mutathatják meg az emberek az Is-
tenbe vetett hitüket. Eszköz, amely segít a keresztényeknek 
hitük elmélyítésében. Ötödször, tanuljuk meg megvédeni az 
igazságot a társadalomban a különféle eretnek tanításokkal 
szemben! A Biblia hűséges olvasása elvezet minket a helyes 
útra, és segít megerősíteni bennünket, hogy különbséget te-
gyünk a jó és a rossz között. Hatodszor, hogy megtanuljunk 
élő tanúságot tenni Krisztusról. A hit megosztása másokkal 
a keresztények egyik kötelessége. Sok keresztény ember nem 
tudja, hogyan ossza meg a hitét ismerőseivel, vagy akár ide-
genekkel. A Biblia ismeretével az ember bátor lesz, és tudja, 
hogyan cselekedheti ezt meg.

A Biblia a hit könyve, a hit forrása, amely soha nem szá-
rad ki. Minél jobban olvassuk és elmélkedünk róla, annál in-
kább ad inspirációt, útmutatást és iránymutatást hitéletünk-
höz. Ha nem olvassuk, és nem éljük át őket, akkor a Szentírás 
versei, szövegei csak régi, poros, halott írások maradnak szá-
munkra. Remélem, hogy a Biblia olvasása és elmélyítése segít 
abban, hogy megéljük hitünket az emberi élet problémái kö-
zepette ebben a világban, és végül mi is élő versekké váljunk, 
mint élő tanúságtevők. Bárhol és bármikor!

Klau Yulius atya SVD

A Covid világjárvány a múlté, és mára az emberi élet tevé-
kenységei a világ különböző részein visszatértek a normális 
kerékvágásba. Mindazonáltal az emberi élet problémái, akár 
helyi, akár nemzetközi szinten, úgy tűnik, örökkévalóak 
maradnak. Soha nem fejeződik be. Miután az egyik problé-
mára megoldást találnak, egy másik probléma jelenik meg. 
A világ stabilitását veszélyeztető geopolitikai feszültségek 
Oroszország Ukrajna elleni háborújának kitörése óta egyre 
jobban aggasztják a világot. A világgazdaság instabillá válik, 
a gazdagok és a szegények közötti szakadék egyre nagyobb. A 
társadalmi problémák egyre inkább előtérbe kerülnek. Emel-
lett egyre gyakrabban fordulnak elő ökológiai katasztrófák: 
a klímaváltozás és a kiszámíthatatlan időjárás változások, a 
globális felmelegedés egyre aggasztóbb, a természeti kataszt-
rófák mindenhol jelen vannak.

Mint minden ember, aki ezen a bolygón él, többé-kevésbé 
szorongást, félelmet és zavarodottságot tapasztalunk ebben a 
bizonytalansággal teli helyzet közepette. Felmerül bennünk a 
kérdés, még ha pesszimista hangnemben is, hogy "mi lesz ez-
után?" Másrészt a keresztény hívők részeként hisszük, hogy 
mindezen problémák mögött Isten akarata van, bár itt sem 
tudjuk, mi az Isten akarata. Sokszor csak találgatunk és ki-
kötünk egy általunk gondolt értelmezésnél. A keresztény hit 
hívőiként ébernek kell maradnunk a világ minden jövőbeni 
eseményére, és nem kell túlságosan aggódnunk. Mert Jézus 
ezt tanította: „Ne aggódjatok tehát a holnapért; a holnap 
majd aggódik önmagáért. Elég a napnak a maga baja.” (Máté 
6:34). Nekünk az a fontos, hogy az élet minden eseményére 
reflektáljunk, és hisszük, hogy a Biblia, mint Isten Igéje, út-
mutatást ad minderről, és kérdéseinkre választ találhatunk.

Szeptember a Biblia hónapjának szentelt hónap. Arra 
hívok mindenkit, hogy nyissuk meg Szentírást, olvassuk el 
és elmélkedjünk a Biblia olvasmányairól! A Bibliából sok 
hasznos dolgot kaphatunk és tanulhatunk meg. Néhány 
közülük: Először is a lelki életünk iránti szomjúság/éhség 
beteljesülése. A Szentírás olvasása és elmélkedése az egyik 
módja annak, hogy elégedettséget szerezzünk Isten szavának 

Plébánia Hírei

Szeptember 6-án és 20-án on-
line dicsőítés lesz, amit Face-
book oldalunkon lehet követni.
Szeptember 9-10-én Mária neve napi búcsú
Szeptember 14-én, csütörtökön lesz templomunk búcsúja.
Szeptember 23-án, szombaton Körmenden lesz az idei Egy-
házmegyei Zarándoklat, jelentkezni szeptember 10-ig lehet a 
plébániahivatalban. Részletek a plakáton.
Október 7-én, szombaton Budatéténybe indulunk az Orszá-
gos Világmissziós Ünnepre. Jelentkezni szeptembertől lehet 
a plébániahivatalban. Részleteket később közöljük.
Részletekért látogassa meg honlapunkat (vasvarplebania.hu) 
vagy Facebook oldalunkat (facebook.com/vasvarplebania)!
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STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi
és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

Lomtalanítási tájékoztató
2023.év

Az STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, 
hogy az idei évben is a vegyes hulladékgyűjtésre kötelezett és bevont valamennyi lakossági ügyfele részére biztosítja a 
lomhulladék összegyűjtését és elszállítását.
Vasvár település közigazgatási területén az éves lomtalanítás időpontja és formája:

2023. szeptember 23. (szombat) – közterületi házhoz menő
A kihelyezett lomhulladék mennyisége nem haladhatja meg az 1 m3/háztartás mennyiséget.

Lomtalanítás során kihelyezhető hulladékok: a közszolgáltatás keretében rendszeresített gyűjtőedény méreteit meghala-
dó nagydarabos háztartási lomhulladék. (EWC 20 03 07) Például: kanapé, ágy, ágybetét, szekrény, fotel, szék, szőnyeg, kerti 
bútort stb. A nagyméretű lomokat (pl.: ágy, szekrény, ülőgarnitúra) szétszedett állapotban kell kihelyezni úgy, hogy az kézi 
erővel könnyen mozgatható legyen. Az elszállításra kerülő lomhulladék kizárólag lakossági eredetű lehet!

A lom hulladékokat a meghirdetett gyűjtés első napján 6.00-tól, az ingatlanok előtti, szállítójárművel megközelíthető köz-
területről folyamatosan szállítjuk el. A hulladék mennyiségétől függően ez akár több napot is igénybe vehet. Egy adott utcá-
ban már befejezett gyűjtés után kihelyezett lom hulladékokat nem tudjuk elszállítani.

Az alábbi hulladékokat NEM vesszük át!
• zöldhulladék (pl.: kerti hulladék, nyesedék),
• szelektív hulladék (pl.: sárga és kék zsákban gyűjthető hulladékok),
• állati tetem,
 • gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből származó hulladék,
• autóbontásból származó autó alkatrész (pl.: kárpit, szélvédő, lökhárító stb.),
• építési-bontási hulladék (pl.: mosdókagyló, csempe, WC csésze, ablak, ajtó, üveg, síküveg, tükör stb.)
• szóródó-, lapátos-, zsákos hulladék (pl.: Inert, kommunális),
• személy-, teher-, traktor gumiabroncs,
• veszélyes hulladék (pl.: vegyi anyaggal szennyezett göngyöleg, permetezőszer, maradék festék, festékes  		
göngyöleg, akkumulátor, neoncső, azbeszt, gyógyszer, fáradt olaj stb.),
• elektronikai hulladék (pl.: selejtes hűtő, televízió, háztartási gép),
• fém hulladék (pl.: hordó, ereszcsatorna, drótkerítés, csövek stb.),
• kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, vagy túlméretes hulladék.

A felsorolás nem teljes, csak az általánosan előforduló hulladékokat tartalmazza. A háztartásokban keletkező veszélyes, 
illetve egyéb, különleges kezelést igénylő hulladékok átvételével kapcsolatban, ajánljuk figyelmükbe Zöldudvarainkat, 
melyek működéséről honlapunkon, a „SZOLGÁLTATÁSAINK-Zöldudvarok üzemeltetése” menüpont alatt találnak 
részletes tájékoztatást.

Tisztelettel kérjük Önöket, hogy lakókörnyezetük tisztaságának megőrzése érdekében a tájékoztatóban foglaltakat szíves-
kedjenek betartani! Kollégáinknak a szabálytalanul kihelyezett hulladékok átvételét, kivétel nélkül vissza kell utasítaniuk. 
Amennyiben fenyegetve érzik magukat, elhagyhatják, veszélyesnek ítélt szituációkban kötelesek azonnal elhagyni a helyszínt! 
Ilyen esetekben lomtalanítás már csak a következő évre vehető igénybe.

Együttműködésüket és megértésüket köszönjük!

STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

Július 20-án született Meleg Norina, aki Meleg Ákos és Szalai Niko-
letta Anikó kislánya. Július 21-én látta meg a napvilágot Könyves Li-
liána, Könyves Sándor József és Kovács Alexandra gyermeke. Július 
31-én jött világra Sinkó Máté, Sinkó Dávid és Góger Bianka kisfia. 
Javítás: Koltai-Rózsa Vendel április 5-én született. Április 11-én jött 
világra Auer Fanni, ő Auer Tamás és Zsankó Dóra kislánya.

Gratulálunk!

Gyermekáldás Tájékoztató üzlethelyiség  
bérbeadásáról

Vasvár Város Önkormányzata nyílt pályázat útján kí-
vánja bérbe adni a kizárólagos tulajdonát képező Vas-
vár, Szentmihályfalvi u. 8. fsz. 2. szám alatti helyiségét. 
A részletes pályázati kiírás elérhető a város honlapján: 

www.vasvar.hu
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Figyelemfelhívás!
Ahogy arról múltkori tájékoztatónkban írtunk, sajnos intézményünk ellátási területén évről évre növekszik 
a családon belüli bántalmazásos, kapcsolati erőszakos esetek száma. Cikksorozatunk következő témája: 

Milyen hatással is van a bántalmazó családi közeg a gyermekre?
Az első lépés az, hogy tisztában legyünk vele, mi is tartozik a gyermekbántalmazás kategóriájába. Nem csak azzal okoz-
hatók ugyanis maradandó érzelmi sérülések a gyermekben, ha fizikálisan és/vagy verbálisan bántalmazzák őt; azzal is, ha 
fül- és szemtanúja a szülőjét ért agressziónak.

A szülők közötti párkapcsolati erőszak bármely formája akkor is negatív hatást gyakorol a gyermek fejlődésére, ha ő 
maga nem esik fizikai bántalmazás áldozatává, sőt nem csupán fejlődését, hanem akár felnőttkori életét is nagyban befo-
lyásolja. 

A gyermekre akkor is hatnak az erőszakos megnyilvánulások, ha azok a szomszéd szobában zajlanak. Elképzelhető, 
hogy nem is hallja, csak másnap reggel szembesül azzal, hogy valamelyik szülőjén külsérelmi nyomok láthatók, esetleg 
összetört tárgyak hevernek a lakásban. Minél kisebb a gyermek, annál kevésbé érti, mi történik körülötte. Itt van két ember, 
mindkettőjükhöz kötődik, de az egyik bántja a másikat, és neki gyermekfejjel meg kell küzdenie a helyzettel. Épp ezért a 
szülők közti bántalmazásnak való kitettség a gyermek érzelmi bántalmazásának minősül, mely nagyobb, maradandóbb 
sérüléseket tud okozni a gyermek fejlődésében, mint a fizikai bántalmazás.

A fejlődésbeli elmaradás megjelenési formái attól függnek, hogy a gyermek mekkora. Ha az anyát a terhesség alatt is 
bántalmazták, akkor a megemelkedett stresszhormon-szint a magzatra is hatással van, hiszen a méhlepényen keresztül 
minden átjut a magzati vérkeringésbe. Az anyai stressz izomfeszüléssel, az erek összeszűkülésével, gyorsabb szívveréssel és 
magas vérnyomással is jár, ami befolyásolja a magzat vér- és tápanyag ellátását, ami pedig a méhben fejlődő idegrendszerre 
is negatívan hat. A testi erőszak esetén az anya fizikai bántalmazása fizikailag közvetlenül is érheti a magzatot, ami vetélés-
hez is vezethet.

A gyermeknek szüksége van a biztonságos környezetre ahhoz, hogy egészségesen fejlődjön. A bántalmazó közegben 
cseperedő gyermekek életéből épp a biztonságérzet hiányzik. A kapcsolati erőszakot tapasztaló csecsemő nyugtalanná vá-
lik, sokat sír, nem lehet egyedül hagyni, evési- emésztési problémái lesznek. A bizonytalan, szorongó kisgyermek visszalép-
het egy korábbi fejlődési szakaszba. Ennek tipikus példája, hogy a már szobatiszta gyermek ismét bepisil, vagy alacsonyabb 
szinten kezd kommunikálni, vagy teljesen befelé fordul és nem beszél, nem játszik. Kicsi gyereknél az otthon tapasztaltak 
megjelenhetnek a társaihoz való viszonyulásában, játékában, agresszívvé, támadóvá válhat, alvászavarai, rémálmai lesznek. 
Iskolás gyermeknél szembeötlő lehet, hogy képtelenek jól teljesíteni, probléma lesz a viselkedésükkel, nehezen tartják be a 
szabályokat. Nem lesznek népszerűek a kortársaik között, nem szeretik őket, mert nem tudnak úgy viselkedni, hogy meg-
szerettessék magukat.

A bántalmazó családban növekvő gyerekek azért is sérülnek, mert az áldozattá váló szülőtől sem kaphatják meg a kellő 
törődést, odafigyelést vagy egyáltalán magyarázatot arra, hogy mi történik. A bántalmazó családokban nagy a stressz, de 
a szülő nincs ott, hogy csillapíthassa a gyermekben lévő feszültséget. Emiatt ezek a gyerekek az átlagnál ingerlékenyebbek, 
lobbanékonyabbak lesznek, akik aztán felnőttként is könnyen dühbe gurulnak, és nehezen nyugszanak meg, ami miatt ké-
sőbb partnerként, szülőként is sok indulattal, esetleg agresszióval reagálnak a stresszhelyzetekben.

Sok éves gyermekvédelmi tapasztalatok azt mutatják, hogy a bántalmazó közegben felnőtt gyermekek felnőttként ma-
guk is bántalmazók, ill. bántalmazottak lesznek, olyan párkapcsolatot választanak maguknak, amelyet otthon, gyermekként 
láttak, mert úgy hiszik, az a normális, az a természetes.

A kapcsolati bántalmazásnak kitettség mielőbbi megszakítása nagyon fontos, mert az a gyermek lelkében mérhetetlen, 
és az esetek többségében visszafordíthatatlan károkat okoz. Kell a felismerés, a változtatni akarás, és sokszor egy külső szak-
ember segítsége a traumák feldolgozásához. A kapcsolati erőszak ritkán szűnik meg magától, sőt idővel a bántalmazások 
jellemzően egyre durvábbá és gyakoribbá válnak, mely megnehezíti a kapcsolatból való kilépést is.

Nagyon fontos minden érintettnek, vagy érintettet ismerőnek tudni, hogy:
A KAPCSOLATI ERŐSZAK BŰNCSELEKMÉNYNEK MINŐSÜL, ÉS EGYETLENEGY FORMÁJA 

SEM ELFOGADHATÓ! VAN SEGÍTSÉG, MERJENEK SEGÍTSÉGET KÉRNI!
Egész ellátórendszer foglalkozik a kapcsolati erőszak áldozatainak támogatásával, a bántalmazó kapcsolatból való kilé-

pés feltételeinek közös megteremtésével, az áldozat lelki megerősítésével, a döntéshozás támogatásával.
A bántalmazottak az Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat (OKIT) éjjel-nappal hívható, 80/20-55-

20-as telefonszámán azonnali és konkrét segítséget kapnak. Ez lehet ingyenes jogi vagy pszichológiai segítségnyújtás, de 
lehetőség van pénzügyi segély biztosítására is, vagy akár védett szálláshelyre menekítésre.

Vasvári Szociális és Gyermekjóléti Központ munkatársai
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Információk Vasvár Városi Sportegyesületről 
és a 2023/24 évi szezonról:

A VVSE Labdarúgó szakosztályának alapvető szak-
mai elgondolása, hogy felnőtt csapatának keretét he-
lyi kötődésű és a VVSE-hez érzelmileg is elkötelezett 
gyermekekkel, fiatalokkal tölti fel. Ennek megfelelő-
en nagy figyelmet fordítunk az utánpótlásnevelésre 
szakmai és közösségteremtő szempontból is. Büszkék 
vagyunk 111 éves hagyományunkra és szeretnénk 
identitást adni minden érdeklődő számára!

Felnőtt csapatunk az előző szezonban remek játékkal a Vas 
Vármegyei I. osztály tabellájának 7. helyén végzett. A bajnokság 
május végi befejezése után egy hónap pihenőt kaptak a srácok, 
majd július elejétől megkezdődött a felkészülési időszak erőn-
léti és taktikai edzésekkel. Felkészülési mérkőzéseket játszottak 
többek között Teskánd, Szentgotthárd és Kapuvár csapatával. 
Első bajnokinkat augusztus 13-án játszottuk Nagyboldogas�-
szonyunk Búcsúünnepén 3:1-es győzelmet aratva a Rábapatyi 
KSK csapata felett (U-19 1:5). Három nappal később a Halmo-
si Zoltán Vas Vármegyei Kupa 1. fordulójában a Gasztony SE 
vendégeként 0-10-es győzelemmel harcoltuk ki a továbbjutást. 
Még a hónapban 26-án, de lapzárta után kerül megrendezésre a 
Söpte SE-VVSE mérkőzés, amitől szintén jó eredményt várunk. 

Utánpótlásképzésünk 
szezonnyitója július 20-
23. között a tradicionális 
VVSE focitábor kereté-
ben történt meg, ahol 54 
fő 14 év alatti gyermek, az 
edzői stáb és örömünkre 
támogatásként rengeteg 
szülő jelent meg. A szak-
mai felkészítés napi kettő 
edzésből és elméleti fel-
készítésből állt, melyet 
strandolással fűszerez-
tünk meg. Elmondhat-

juk, hogy a focitábor keretében naponta több mint 100 fő jelent 
meg a városi létesítményekben. A nyitórendezvény óta, az elfog-
laltságoknak megfelelően megkezdtük az utánpótlás edzéseket 
a fesztiválokra és a bajnokságokra. Az U-11 korosztályban két 
fiatal edzőt, Dávid Leventét és Sipos Rolandot üdvözölhetjük, 
akik felnőtt keretünk tagjai és elhivatott sportolók.

A szeptember havi programunk:
U-19 és felnőtt csapatok:

09.02. 15.30. és 17.30. VVSE-Büki TK
09.09. 15.30. és 17.30. Celldömölki VSE-VVSE
09.23. 15.00. és 17.00. Sárvár-VVSE
09.30. 15.00. és 17.00. VVSE-Táplán SE

U-16:	 09.14. 17.00. Szarvaskend SE-VVSE
09.22. 17.00. VVSE-Csákánydoroszló KSE
09.29. 16.00. Körmend SE-VVSE

U-14:	 09.13. 17.00. Rum KSE-VVSE
09.19. 17.00. VVSE-Körmend SE
09.26. 17.00. Szentgotthárd-VVSE

A további korosztályos programokat a Vas Vármegyei Labdarú-
gó szövetség még nem adta ki.

Reméljük, hogy felkeltettük figyelmüket és várjuk önöket sora-
inkban!!!

HAJRÁ VASVÁR!

Kézilabda mérkőzések időpontjai: 
Őszi sorsolás - Vasvár VSE  LU 19 III. osztály, A csoport

2023.09.09. 14.00 KK Ajka SE- Vasvár VSE
2023.09.15. 18.00 Vasvár VSE- Celldömölk VSE

2023.09.22. 18.00 Vasvár VSE-Soproni FAC 1900 SE
2023.10.01. 14.00 Sárvári Kinizsi SE- Vasvár VSE

Tájékoztató a fogászati ellátást érintő
személyi változásról

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. október 1. nap-
jától az Egészségházban működő felnőtt, gyermek és ifjúsági 
fogászati körzetek alapellátási feladatait dr. Zsupán Attila fog-
szakorvos látja el. A rendelési időpontokról az Egészségház-
ban és hirdetőtáblánkra kihelyezett tájékoztatókból, továbbá 
városunk honlapjáról, Facebook oldaláról tájékozódhatnak.

Vasvár Város Önkormányzata
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ELADÓ INGATLAN!
Vasvár, Hunyadi János utca 5/A.

Tel.: 0630-43-05-720
E-mail: vasevi95@gmail.com

Bagoly Éva Sarolta
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TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Lakosság!

Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete 14/1992./X.30./ szá-
mú rendelete alapján az október 23-i nemzeti ünnep alkalmából „Vas-
vár Város Díszpolgára” címet, „Vasvár Városért” érdemérmet, „Vasvár 
Város Önkormányzatának a közszolgálatért alapított Barabás István 
Díjat” valamint „Városfejlesztésért” Díjat adományozhat.
A kitüntetések adományozását kezdeményezheti bármely vasvári ál-
landó lakos, társadalmi vagy gazdálkodó szervezet, intézmény.
Kérjük, hogy ez irányú ajánlásaikat írásban, indoklással együtt a Pol-
gármesteri Hivatal Szervezési, Jogi és Igazgatási Osztályára juttassák el 
2023. szeptember 15-ig.

VASVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Tájékoztató a fogászati ellátást érintő
személyi változásról

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. október 1. 
napjától az Egészségházban működő felnőtt, gyermek és 
ifjúsági fogászati körzetek alapellátási feladatait dr. Zsupán 
Attila fogszakorvos látja el. A rendelési időpontokról az 
Egészségházban és hirdetőtáblánkra kihelyezett tájékozta-
tókból, továbbá városunk honlapjáról, Facebook oldaláról 

tájékozódhatnak.

Vasvár Város Önkormányzata

A szelektív 
hulladékot 

szeptember 11-én,
hétfőn szállítják el.


